
 

1 
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Αθήνα, 7/8/2023 
Αρ. Πρωτ.: 1540 

 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 

 
Προς: 

 
 
 
 
 
 

 
Ως ΠΔ 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
E-mail 
 
 

: 
: 
: 
: 
 
 

104 41 Αθήνα  
Αθ. Θεοδωρόπουλος 
210 5275249 
atheodoropoulos@mou.gr 
 

  

Θέμα: 2η Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 946/15.5.2023 Απόφασης Ένταξης Πράξεων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 874/28.3.2022 Πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων 

στήριξης του υπο-Μέτρου 2.1 «Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό 

τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών 

υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες διαχείρισης 

γεωργικής εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» 

με κωδ. ΟΠΣΑΑ 2_1 στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και κάθε φορά ισχύει. 

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ Α΄ 138). 

3. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (ΦΕΚ Α΄ 100). 

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (ΦΕΚ Α΄ 130). 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

2 
 

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄ 139). 

6. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 

την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 για στήριξη από 

το ΕΓΤΑΑ, όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Την αριθ. 1065/19.4.2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (ΦΕΚ Β΄ 1273), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την αριθ. 163/13692/25.1.2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του Συστήματος Παροχής Συμβουλών σε γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις σε εφαρμογή του καν. (Ε.Ε.) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

Συμβουλίου» (ΦΕΚ Β΄ 267 και 590), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 1583/335048/30.11.2020 

(ΦΕΚ Β΄ 5538) και 146/38460/8.2.2021 (ΦΕΚ Β΄ 706) αποφάσεις και ισχύει. 

9. Την αριθ. 4760/23.6.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών 

Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 483). 

10. Την αριθ. 3597/15.9.2021 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του υπο-Μέτρου 2.1 “Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών 

στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών 

υπηρεσιών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ)» (ΦΕΚ Β΄ 

4363 και 5718). 

11. Την αριθ. 2545/380113/31.12.2021 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο 

διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στην Ειδική Υπηρεσία 

Εφαρμογής του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 για ενέργειες του υπο-Μέτρου 

2.1 “Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα - Στήριξη για αποκόμιση οφέλους 

από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών” του Π.Α.Α. 2014-2020» (ΦΕΚ Β΄ 33). 

12. Την αριθ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (ΦΕΚ Β΄ 5375), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την αριθ. 10014/2.2.2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την έγκριση 

και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2023 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2024 – 2026. 

14. Την αριθ. 874/28.3.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9ΗΩΤ4653ΠΓ-ΟΙ5) για 

την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο του υπο-Μέτρου 2.1 «Χρήση συμβουλευτικών 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

3 
 

υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση 

συμβουλευτικών υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες 

διαχείρισης γεωργικής εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ), όπως κάθε φορά ισχύει. 

15. Τις αιτήσεις στήριξης, όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους δυνητικούς δικαιούχους στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Υποστήριξης του υπο-Μέτρου 2.1. 

16.  Τα οριστικά αποτελέσματα των διοικητικών ελέγχων επί των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά 

παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων και απορριπτόμενων των εξής ανακοινώσεων: 

 αριθ. 704/3.4.2023 για την Περιφέρεια Αττικής (ΑΔΑ: ΨΒ4Σ4653ΠΓ-ΖΛΖ) 

 αριθ. 705/3.4.2023 για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου (ΑΔΑ: 69Η94653ΠΓ-ΣΨ7) 

 αριθ. 706/3.4.2023 για την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: ΨΠΖ34653ΠΓ-ΕΥΟ) 

 αριθ. 707/3.4.2023 για την Περιφέρεια Ηπείρου (ΑΔΑ: Ψ3Κ14653ΠΓ-Δ0Γ) 

 αριθ. 708/3.4.2023 για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Κ1Ζ4653ΠΓ-87Ρ) 

 αριθ. 709/3.4.2023 για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 6Β5Λ4653ΠΓ-Φ67) 

 αριθ. 1100/7.6.2023 για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΓΧΥ4653ΠΓ-3Ψ9) 

 αριθ. 1514/1.8.2023 για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 9ΔΥ74653ΠΓ-32Ζ) 

 αριθ. 1515/1.8.2023 για την Περιφέρεια Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 991Γ4653ΠΓ-Ψ1Ο) 

17. Τα προσωρινά αποτελέσματα των διοικητικών ελέγχων επί των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά 

παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων και απορριπτόμενων των εξής ανακοινώσεων: 

 αριθ. 1487/25.7.2023 για την Περιφέρεια Πελοποννήσου (ΑΔΑ: ΕΣΟΕ4653ΠΓ-Θ0Ω) 

 αριθ. 1488/25.7.2023 για την Περιφέρεια Κρήτης (ΑΔΑ: 9ΝΣΒ4653ΠΓ-ΡΕΑ) 

 αριθ. 1527/3.8.2023 για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΔΑ: 

Ψ7ΩΧ4653ΠΓ-Ψ6Σ) 

14. Την αριθ. 946/15.5.2023 Απόφαση Ένταξης Πράξεων (ΑΔΑ: 62ΝΕ4653ΠΓ-ΥΑΩ) στο πλαίσιο της 

υπ’ αριθ. 874/28.3.2022 Πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων στήριξης του υπο-Μέτρου 2.1 

«Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από 

τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες 

διαχείρισης γεωργικής εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» με 

κωδ. ΟΠΣΑΑ 2_1 στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως κάθε φορά 

ισχύει. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 946/15.5.2023 Απόφασης Ένταξης Πράξεων (ΑΔΑ: 62ΝΕ4653ΠΓ-

ΥΑΩ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, λόγω α) ένταξης επιπλέον Πράξεων για τις Περιφέρειες 

Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου, Κρήτης και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και β) 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

4 
 

οριστικοποίησης αποτελεσμάτων για τις Περιφέρειες Στερεάς Ελλάδας και Θεσσαλίας, που 

αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, συνολικής δημόσιας δαπάνης 42.798.745,00 €, ως εξής: 

A. Αντικαθιστούμε την παράγραφο με τίτλο «Στοιχεία εγγραφής Πράξεων στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων», ως ακολούθως: 

Στοιχεία εγγραφής Πράξεων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

Η δημόσια δαπάνη των Πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε 62.789.645,00 € και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 

Κωδικός ΣΑ Κωδικός Ενάριθμος Πρόταση εγγραφής Δημόσια δαπάνη 

082/1 2023ΣΕ08210022 Τροποποίηση 62.789.645,00 € 
 

Β. Αντικαθιστούμε την παράγραφο με τίτλο «Φυσικό και οικονομικό αντικείμενο των Πράξεων», 

ως ακολούθως: 

Φυσικό και οικονομικό αντικείμενο των Πράξεων 

Φυσικό αντικείμενο: η παροχή κατ’ εκτίμηση 85.586 συμβουλευτικών υπηρεσιών του άρθρου 7 

της ΥΑ 3597/15.9.2021 σε 48.499 δυνητικούς ωφελούμενους γεωργούς από τους 62 δικαιούχους 

Φορείς Παροχής Γεωργικών Συμβουλών (παρόχους) 68 Πράξεων. Η παροχή της υπηρεσίας μπορεί 

να περιλαμβάνει την πραγματοποίηση εργαστηριακών αναλύσεων του άρθρου 8 της ΥΑ 

3597/15.9.2021. Κατά την παροχή κάθε συμβουλευτικής υπηρεσίας διαμορφώνονται, με τη χρήση 

του πληροφοριακού συστήματος, τρία παραδοτέα. 

Σε κάθε επιλέξιμη Πράξη μπορούν να παρέχονται όλα τα είδη συμβουλών που περιλαμβάνει η υπ’ 

αριθ. 874/28.3.2022 Πρόσκληση. 

Οικονομικό αντικείμενο: το παρεχόμενο ποσό στήριξης στους δικαιούχους για τις αντίστοιχες 

υπηρεσίες του φυσικού αντικειμένου. 

Γ. Αντικαθιστούμε την παράγραφο με τίτλο «Παρακολούθηση και αξιολόγηση των Πράξεων», ως 

ακολούθως: 

Παρακολούθηση και αξιολόγηση των Πράξεων 

Οι Πράξεις συνεισφέρουν στην εκπλήρωση των παρακάτω δεικτών εκροών: 

Αριθμός 
δείκτη Περιγραφή δείκτη Τιμή στόχος 

Ε.1 
Συνολικές δημόσιες δαπάνες 

(ευρώ) 62.789.645,00 € 

Ε.3 
Αριθμός Πράξεων στις 

οποίες παρέχεται στήριξη 68 

Ε.13 
Αριθμός δικαιούχων που 
λαμβάνουν συμβουλές 48.499 

 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

5 
 

Δ. Αντικαθιστούμε το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της υπ’ αριθ. 946/15.05.2023 Απόφασης Ένταξης Πράξης (ΑΔΑ: 

62ΝΕ4653ΠΓ-ΥΑΩ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με το συνημμένο στην παρούσα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στην υπ’ αριθ. 946/15.05.2023 Απόφασης Ένταξης 

Πράξης (ΑΔΑ: 62ΝΕ4653ΠΓ-ΥΑΩ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιοποιηθεί στις ιστοσελίδες του 

ΥΠΑΑΤ και του ΠΑΑ/ΣΣ ΚΑΠ. 

                                                                             O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
                                                                                ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

                                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

6 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς ενέργεια 

1. Δικαιούχοι υπο-Μέτρου 2.1 

2. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., Δομοκού 5, 10445 Αθήνα 

 

Αποδέκτες για κοινοποίηση 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών 

2. ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 10180 

Αθήνα 

4. ΥΠΑΑΤ, Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων, Τμήμα Δημ/κών και 

Οριζόντιων Ευρωπαϊκών Θεμάτων 

5. ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, Διεύθυνση Ανάπτυξης και Εφαρμογών 

 

  

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

7 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 
α/α Κωδ. 

Αίτησης 
 

Τίτλος πράξης Επωνυμία δικαιούχου Επιλέξιμη 
δημόσια 
δαπάνη - 

Συμβουλές 

Επιλέξιμη 
δημόσια 
δαπάνη – 

Εργαστηριακές 
αναλύσεις 

Συνολικός 
προϋπολογισμός 

πράξης 

Δυναμικό 
δικαιούχου 

(αριθμός 
ΓΣ) 

Αριθμός  
συμβουλών 

Περιφέρεια Αττικής 

1 SC03440064 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΓΑΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΙΚΕ 308.295,00 29.035,00 337.330,00 5 420 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 308.295,00 29.035,00 337.330,00 5 420 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

1 SC01620092 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Π.ΚΑΤΣΑΒΕΛΛΗΣ 
Α.ΚΟΤΤΙΚΑ Ι.ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

ΟΕ 
747.312,00 52.682,00 799.994,00 7 1.123 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ: 747.312,00 52.682,00 799.994,00 7 1.123 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

1 SC03470033 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΚΕ 597.193,00 2.806,00 599.999,00 4 613 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ: 597.193,00 2.806,00 599.999,00 4 613 
Περιφέρεια Ηπείρου 

1 SC02540021 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Δ. ΣΓΟΥΡΟΣ - Θ. ΤΣΩΛΗΣ 
Ο.Ε. 590.157,00 9.840,00 599.997,00 5 805 

2 SC02510060 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΑΓΡΟΑΝΑΠΤΥΞΗ Ι.Κ.Ε. 599.814,00 0,00 599.814,00 5 778 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

8 
 

3 SC03160029 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

AP2 AGRO CONSULTING 
Ι.Κ.Ε. 566.724,00 33.276,00 600.000,00 5 874 

4 SC03890106 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΓΡΟΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ι.Κ.Ε. 
476.904,00 74.350,00 551.254,00 3 681 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ: 2.233.599,00 117.466,00 2.351.065,00 18 3.138 
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

1 SC03340049 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΚΑΜΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

799.524,00 0,00 799.524,00 11 1.082 

2 SC01280038 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Optimal Agro 
Σύμβουλοι Γεωργικών 

Εκμεταλλεύσεων 
Δυτικής Μακεδονίας 

Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 
Εταιρεία 

792.906,00 7.070,00 799.976,00 7 1.174 

3 SC00950042 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΧΙΟΝΑ 782.112,00 17.880,00 799.992,00 5 1.177 

4 SC03860102 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Ε.Ε. 
459.840,00 20.000,00 479.840,00 4 748 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ: 2.834.382,00 44.950,00 2.879.332,00 27 4.181 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

1 SC01220027 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΓΡΩΓΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

460.594,00 39.400,00 499.994,00 3 706 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

9 
 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ: 460.594,00 39.400,00 499.994,00 3 706 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

1 SC01580107 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Δ.ΝΤΟΓΚΟΥΛΗΣ - 
Ε.ΠΑΠΑΔΟΥΛΗ Ο.Ε. 983.520,00 14.960,00 998.480,00 8 1.510 

2 SC03480061 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε. 962.226,00 37.768,00 999.994,00 7 1.365 

3 SC00530041 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΓΡΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

967.002,00 0,00 967.002,00 6 1.290 

4 SC00970005 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ Θ. 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 631.605,00 132.500,00 764.105,00 4 1.000 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ: 3.544.353,00 185.228,00 3.729.581,00 25 5.165 
Περιφέρεια Θεσσαλίας 

1 SC01330065 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

1.282.818,00 17.160,00 1.299.978,00 11 1.754 

2 SC00420021 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
Γεώργιος Δημόκας 1.078.070,00 26.500,00 1.104.570,00 8 1.628 

3 SC01540095 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Δ.ΝΤΟΓΚΟΥΛΗΣ - 
Ε.ΠΑΠΑΔΟΥΛΗ Ο.Ε. 1.299.138,00 0,00 1.299.138,00 9 1.917 

4 SC03530082 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ - 
Σύμβουλοι Οργάνωσης 
Προγραμματισμού και 

1.158.246,00 141.480,00 1.299.726,00 8 1.741 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

10 
 

Γεωργικής Ανάπτυξης 
Ανώνυμη Εταιρία 

5 SC03410047 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΦΑΡΜΑΝΕΤ Ι.Κ.Ε. 954.837,00 119.930,00 1.074.767,00 6 1.193 

6 SC02490089 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΤΑΝΤΟΣ Δ. - 
ΚΟΥΤΣΩΝΗΣ Ε.- 

ΜΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Λ. Ο.Ε. 
692.034,00 229.200,00 921.234,00 5 1.033 

7 SC03840037 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
FARMACON AE 484.812,00 123.000,00 607.812,00 3 576 

8 SC01750070 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΚΤΗΜΑΝΑΛΥΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε. 645.492,00 77.500,00 722.992,00 4 1.008 

9 SC01400058 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
Help Agri O.E. 515.826,00 100.000,00 

  
615.826,00 4   

799 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ: 8.111.273,00 834.770,00 8.946.043,00 58 11.649 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

1 SC01760058 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Μ. ΚΟΡΑΚΗΣ - Χ. 
ΜΠΙΤΣΑΝΗΣ Ο.Ε. 971.160,00 28.828,00 999.988,00 7 1.515 

2 SC03650085 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

AGROTAX ΜΠΙΣΤΟΛΑΣ 
Ο.Ε. 999.696,00 0,00 999.696,00 7 1.344 

3 SC00120050 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΗΛΙΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
Ε.Ε. 897.780,00 102.220,00 1.000.000,00 7 1.378 

4 SC01160101 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Κ. ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ - Μ. 
ΓΚΕΡΑ Ο.Ε. 983.652,00 12.300,00 995.952,00 9 1.433 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

11 
 

5 SC00310045 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Α.ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ-
Κ.ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ 643.242,00 19.200,00 662.442,00 4 929 

6 SC03760057 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΜΑΡ. ΠΑΤΡΙΚΙΔΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 732.150,00 162.234,00 894.384,00 5 1.115 

7 SC00580015 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ 766.872,00 18.250,00 785.122,00 5 1.181 

8 SC03360052 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

642.486,00 26.090,00 668.576,00 4 1.002 

9 SC01500079 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΝΙΦΟΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. 650.322,00 94.336,00 744.658,00 4 1.002 

10 SC01010010 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΚΟΥΤΡΟΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΟΣΜΑΣ - 
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΑΤΟΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ - 
ΜΠΑΡΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Ο.Ε. 

496.209,00 8.400,00 504.609,00 3 730 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ: 7.783.569,00 471.858,00 8.255.427,00 55 11.629 
Περιφέρεια Πελοποννήσου 

1 SC01870067 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

IMPRUS CONSULTING 
EE 867.300,00 132.682,00 999.982,00 8 1.255 

2 SC03870110 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
Ι.Κ.Ε. 999.921,00 0,00 999.921,00 8 1.432 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

12 
 

3 SC02310107 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

AGRO-FUTURE 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ι.Κ.Ε. 999.900,00 0,00 999.900,00 7 1.454 

4 SC03810074 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

FOOD STANDARD 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

886.122,00 113.858,00 999.980,00 12 1.458 

5 SC01770058 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Μ. ΚΟΡΑΚΗΣ - Χ. 
ΜΠΙΤΣΑΝΗΣ Ο.Ε. 972.939,00 27.036,00 999.975,00 8 1.534 

6 SC03880108 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 841.200,00 88.000,00 929.200,00 6 1.266 

7 SC02370026 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. 955.740,00 44.256,00 999.996,00 6 1.362 

8 SC00300080 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟ-
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Ι.Κ.Ε. 

887.397,00 106.380,00 993.777,00 6 1.396 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ: 7.410.519,00 512.212,00 7.922.731,00 61 11.157 
Περιφέρεια Κρήτης 

1 SC00050018 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

AGRICONSULTING 
SOLUTIONS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

1.286.451,00 12.800,00 1.299.251,00 8 1.920 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

13 
 

2 SC00460094 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΚΡΗΤΗΣ Ι.Κ.Ε. 1.219.974,00 78.200,00 1.298.174,00 8 1.843 

3 SC03630068 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΚΤΗΜΑΝΑΛΥΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Ε. 1.298.067,00 1.845,00 1.299.912,00 11 1.954 

4 SC03330027 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΚΕ 953.580,00 333.115,00 1.286.695,00 6 1.334 

5 SC01410098 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
PROACTIVE MON A.E. 1.131.594,00 164.000,00 1.295.594,00 8 1.714 

6 SC01600077 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Δ. 
ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ 1.100.679,00 199.320,00 1.299.999,00 8 1.666 

7 SC01350012 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 1.212.228,00 87.060,00 1.299.288,00 8 1.796 

8 SC00430059 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΣΤΑΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ-
ΡΟΔΙΝΟΣ-ΒΡΥΛΛΑΚΗΣ 

Ο.Ε. 
883.020,00 117.300,00 1.000.320,00 6 1.416 

9 SC00560009 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ Γ - 
ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ Α Ο.Ε 1.125.096,00 128.400,00 1.253.496,00 7 1.724 

10 SC01050002 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Ν. ΚΟΝΤΑΡΑΚΗΣ-ΜΙΧ. 
ΜΙΧΕΛΙΟΥΔΑΚΗΣ Ο.Ε. 1.016.114,00 0,00 1.016.114,00 7 1.483 

11 SC00590011 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗΣ Ν. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 432.570,00 4.400,00 436.970,00 4 610 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

14 
 

12 SC03280098 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΝΕΑ ΑΓΡΟΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΙΚΕ 620.496,00 112.860,00 733.356,00 4 984 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ: 12.279.869,00 1.239.300,00 13.519.169,00 85 18.444 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

1 SC01210062 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΒΑΛΚΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ & ΣΙΑ 
ΟΕ ΟΣΔΕΙΝ 732.642,00 266.900,00 999.542,00 7 1.106 

2 SC01310022 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

Σ. ΑΜΟΙΡΑΣ - Δ. 
ΜΠΑΡΔΑΚΙΔΗΣ Ο.Ε. 966.984,00 33.016,00 1.000.000,00 12 1.430 

3 SC03220013 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΑΓΡΟΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ι.Κ.Ε. 999.780,00 0,00 999.780,00 11 1.662 

4 SC01340031 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΝΟΒΑ ΑΓΚΡΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. 999.901,00 0,00 999.901,00 8 1.498 

5 SC01390046 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΤΡΕΛΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ 999.462,00 0,00 999.462,00 9 1.242 

6 SC02660030 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

AGRICONSULTING 
SOLUTIONS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

999.797,00 0,00 999.797,00 7 1.497 

7 SC03690106 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΕΥΦΥΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑ Ι.Κ.Ε. 983.160,00 10.920,00 994.080,00 6 1.515 

8 SC00940055 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΙΟΥΛΙΑ ΣΓΟΥΡΙΔΟΥ 998.850,00 0,00 998.850,00 7 1.342 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ



 

15 
 

9 SC01590069 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΙ 
ΜΥΡΣΙΝΗ ΔΕΡΕ ΙΚΕ 814.998,00 184.000,00 998.998,00 8 1.169 

10 SC03800073 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

FOOD STANDARD 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

812.340,00 154.531,00 966.871,00 6 1.177 

11 SC03830043 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 976.032,00 23.968,00 1.000.000,00 6 1.485 

12 SC00570035 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

927.093,00 72.904,00 999.997,00 7 1.101 

13 SC01370075 
Συμβουλευτικές 
υπηρεσίες στο 

γεωργικό τομέα 
ΓΕΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ο.Ε. 715.302,00 276.400,00 991.702,00 6 1.137 

ΣΥΝΟΛΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ: 11.926.341,00 1.022.639,00 12.948.980,00 100 17.361 
 

ΑΔΑ: 91ΗΨ4653ΠΓ-ΜΕΞ


		2023-08-08T11:28:28+0300
	Athens




